Interessado: FUNDO MUNICIPAL DE REEQUIPAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS.

Assunto: Comunicação de intenção de abertura de Processo de Dispensa de
Licitação em conformidade com a Lei n° 14.133/2021.

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO:
A Prefeitura Municipal de Bombinhas/SC, em conformidade com o § 3º do inciso
II do art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público aos interessados que o
órgão pretende realizar a compra de:

Item descrição Quant. Valor

unit.
Valor
tot.

01 IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4 - Impressão
colorida em papel vergê no tamanho A4 (somente
impressão, cliente fornecerá os papéis).

190 R$ R$

02 IMPRESSÃO DE FICHAS DE ATENDIMENTO PRÉ-
HOSPITALAR - Impressão de bloco de ficha de APH (bloco
com 50 fichas de 2
vias autocopiativas, numeradas, destacável) em papel
EXTRACOPY A4.

20

03 CARIMBO AUTOMÁTICO 76 X 38 MM - Carimbo completo
automático, máquina e borracha n° 360, medida de
76mmx38mm, tinta na cor preta e texto personalizado.

06

04 BORRACHA PARA CARIMBO - Borracha para carimbo
n°303, medida de 47mmx18mm, texto na cor preta,
personalizado.

06

05 CONFECÇÃO DE ADESIVOS - Adesivo em vinil com
formato circular 4x0 cores, com 35cm de diâmetro,
contendo o logotipo do Corpo de Bombeiros Militar de Santa
Catarina.

07

06 CONFECÇÃO DE ADESIVOS - Adesivo em vinil com
formato circular 4x0 cores, com 60cm de diâmetro,
contendo o logotipo do Corpo de Bombeiros Militar de Santa
Catarina.

08

07 CONFECÇÃO DE ADESIVOS - Adesivo em vinil com
formato circular 4x0 cores, com 1m de diâmetro, contendo
o logotipo do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina.

12

08 CONFECÇÃO DE ADESIVOS - Adesivo em vinil com
formato retangular, no tamanho 70cmx8cm, 4x0 cores, com
fundo verde e letras brancas.

04

09 CONFECÇÃO DE PLACAS - Placa de PVC em 2mm com
formato circular com 60cm de
diâmetro e adesivo 4x0 cores, contendo o logotipo do Corpo
de Bombeiros Militar de Santa Catarina.

06

10 CONFECÇÃO DE PLACAS - Placa de posto ATRELADO de
PVC em 2mm com fundo na cor

06

vermelha e letra na cor amarela com adesivo 4x0 cores,
medindo 180cmx25cm, conforme padrão do Corpo de
Bombeiros Militar de Santa Catarina.

11 CONFECÇÃO DE PLACAS - Placa de PERIGO: RISCO DE
MORTE em PVC 2mm, no tamanho de 100cmx80cm,
conforme padrão do Corpo de Bombeiros Militar de Santa
Catarina.

02

12 CONFECÇÃO DE PLACAS - Placa de PREVENIR É
SALVAR em PVC 2mm, no tamanho de 173cmx25cm,
conforme padrão do Corpo de Bombeiros Militar de Santa
Catarina.

03

13 CONFECÇÃO DE PLACAS - Placa de LOCAL PERIGOSO
em PVC 3mm em formato losangular nas medidas de
70cmx70cm, conforme padrão do Corpo de Bombeiros
Militar de Santa Catarina.

03

14 CONFECÇÃO DE PLACAS - Conjunto de: Placa de PEDRA
ESCORREGADIA em PVC 3mm em formato losangular
com medidas de 70cmx70cm + placa retangular em PVC
nas dimensões de 35cmx60cm, conforme padrão do Corpo
de Bombeiros Militar de Santa Catarina.

03

15 CONFECÇÃO DE PLACAS - Placa de POSTO de PVC em
2mm com fundo na cor amarela e letra na cor vermelha,
com adesivo 4x0 cores, medindo 90cmx30cm, conforme
padrão do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina.

02

16 CONFECÇÃO DE ADESIVO AUTOMOTIVO - Confecção
de adesivo automotivo refletivo na cor branca, com
tipografia IMPACT, letras em maiúsculo e com 5cm de
altura.

10

17 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS -
Serviço de instalação das placas de PVC e dos adesivos de
vinil, tanto em placas de PVC pré-existentes como em
viaturas.

01

Eventuais interessados, podem apresentar Proposta de Preços no prazo de 3
(três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a
administração escolherá a mais vantajosa.
Limite para apresentação da Proposta de Preços: 29/10/2024 às 18:00h.
A Proposta de Preços deverá ser enviada para o seguinte e-mail:
bombeirosbbscompras@gmail.com
A Documentação abaixo somente será exigida do fornecedor com menor valor
na Dispensa de Licitação, que será solicitada por e-mail ao final dos
procedimentos:
A - Registro comercial, no caso de empresa individual;

B - Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado,
em se tratando de sociedades comerciais, e, no caso de sociedade por ações,
acompanhado de documentos de eleição de seus administradores;
C - Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ/MF);
D - Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes do Estado ou do Município,
se houver, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de
atividades;
E - Prova de regularidade quanto aos tributos e encargos sociais administrados
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e quanto à Dívida Ativa da
União administrada pela Procuradoria Geral da Fazenda Nacional – PGFN
(Certidão Conjunta Negativa).
F - Prova de regularidade com a Fazenda Estadual, relativa ao domicílio ou sede
do licitante;
G - Prova de regularidade com a Fazenda Municipal, relativa ao domicílio ou
sede do licitante;
H - Prova de regularidade (CRF) junto ao Fundo de Garantia por Tempo de
Serviço (FGTS).
Maiores informações poderão ser obtidas diretamente no Corpo de Bombeiros
Militar de Bombinhas, através do telefone (47) 3398-6492 das 08:00h às 18:00h,
em dias úteis, ou pelo seguinte e-mail: bombeirosbbscompras@gmail.com
.

Bombinhas/SC, 24/10/2024.

Karine Francieli Scheuermann

Secretaria de Administração

		2024-10-25T13:39:11-0300
	KARINE FRANCIELI SCHEUERMANN FRITZEN:05462553960 1